
2022年 1⽉ 28⽇ 

2021年 11⽉ 11⽇

2021年 12⽉ 18⽇

2022年 1⽉ 7⽇
外部講師をお招きし、琴と尺⼋を演奏していただきました。実際に琴に触れながら「さくら」の曲を練習をさせて
いただきました。⽣徒のみならず、教員も⾮常に充実した時間を過ごし、貴重な⽂化学習の時間となりました。

活動⾵景の写真などを添付してください

コメント

 平素は当スクールへの格別のご⾼配を賜り、⼼より感謝申し上げます。また、今回もこのような継続的なご⽀援をいただき、⼤変有り難
く思っております。新型コロナウィルスの感染拡⼤防⽌策として、アルコール消毒液や、予備のマスクの購⼊などに充てさせていただきま
す。3学期中のイベントとしてMartin Luther King Jr. Dayや卒業式などを控えておりますが、現在新型コロナウィルスのオミクロン株
が流⾏しているため、可能な限り感染者を出さない、またクラスターを発⽣させない最⼤限の対策をとって実施していきます。

アメラジアンの⼦どもたちがそれぞれのアイデンティティーに誇りをもって社会で活躍できるよう、我々教職員⼀同、引き続きバイリン
ガル・バイカルチャル教育を提供して参ります。アメラジアンスクールの存在意義、教育活動にご理解とご協⼒を今後ともどうぞよろしく
お願い致します。

記⼊⽇ ︓

活 動 内 容 報 告 書
団 体 名 認定非営利活動法人　アメラジアンスクール・イン・オキナワ

直
近
３
か
⽉

活
動
報
告

社会科の授業の⼀環として、消防署を訪問させていただきました。校外での実習や⾒学はしばらく実現できており
ませんでしたが、地震の揺れの体験や消⽕活動の訓練等させていただき、⾮常に有意義な⼀⽇となりました。

昨年度に引き続き、スクールフェスティバルは中⽌となりましたが、⽀援団体のお⼒添えもいただき、短時間でク
リスマスパーティーを開催することができました。低学年はとくにサンタの登場でとても興奮しておりました。


